ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проек т е закона Республики Татарстан N2 305-6

«0 внесении изменений в статью 5 Закона Респуб л ики

Татарстан «0 налоге на имущество органи з аций » и

статью 2 Закона Республики Татарстан « Об установлении

налоговых с т авок для налогоплат е льщиков,

применяющих упрощенную систему налогообложения »

Госу д арст в енный Сове т Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом ч т ении проект закона Респуб л ики Татарстан N2 305-6

«0 внесении изменений в статью 5 Закона Респуб . лики Та т арстан «0 налоге на

имущество организаций» и статью 2 Закона Республики Татарстан «06

установлении налоговых ставок для налогоплательщиков, применяющих

упрощенную систему налогообложения», внесенный Кабинетом Министров

Республики Татарстан .

ПредседателЪ Государственного

Совета Республики Татарстан

г . Казань ,

15 июня 2022 года

N2 1468-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

про е кт

вноси тс я

Кабинетом Министров

Республики Татарстан

О внесении изменений в статью 5 Закона Республики Татарстан «0 налоге

на имущество организаций» и статью 2 Закона Республики Татарстан

«Об установлении налоговых ставок для налогоплательщиков,

применяющих упрощенную систему налогообложения»

Статья 1

Внести в пункт 1 О статьи 5 Закона Республики Татарстан от 28 ноября

2003 года N2 49-ЗРТ «0 налоге на имущество органи з аций » (в редакции Закона

Республики Та т арстан о т 5 июля 2010 года N2 51 - ЗРТ ) (Ведомости Госу д арственного

Совета Татарстана, 2003, N2 11; 2010, N2 7 (П часть); 2011, N2 5, N2 8 (I част ь ); 2012,

.N2 2, .N2 6 (I часть); 2013, N2 3, N2 6 (II ч асть), N2 10, N2 12 (I часть); 2014,

.N2 10 (1 часть) ; 2015, N2 6 (I часть) , N2 8- 9; 2016, N2 1-2, N2 6 (Ш часть); Собрание

законодательства Республики Татарстан, 2016, N2 44 (час т ь I); 2017, N2 1 (час т ь I),

N2 17 (часть 1), N2 50 (часть 1), N2 94 (часть I); 2018, N2 1 (часть I), N2 54 ( часть I);

2019, .N2 49 (часть I); 2020, N2 26 (часть I), N2 57 (часть 1); 2021, N2 1 (час т ь 1),

N2 36 (часть 1), N2 49 (часть I), N2 77 ( част ь I), N2 93 (часть 1); 2022, N2 3 (часть 1)

и з менение , з аменив слова « с 1 января 2023 года » словами « с 1 января 2024 года » .

Статья 2

Внести в пункт 1 части 1 статьи 2 Закона Р ес публи ки Татарстан от 17 июня

2009 года N2 19-ЗРТ « Об установлении налоговых ставок для налогопла т е л ьщиков,

применяющих упрощенную систему налогообложения » (Ведомости

Государственного Совета Татарстана , 2009, .N2 6, N2 9- 10; 2011 , N2 5; 2012,

.N2 6 (1 часть) ; 2015, N2 8- 9; 2016, N2 5; Собрание з аконо д ательства Республики

Татарстан , 2017, N2 50 (часть 1); 2018, N2 54 (часть 1); 2019, N2 49 (часть 1); 2020,

.N2 26 (часть 1), N2 57 (часть I), N2 77 (часть 1), N2 94 (часть 1); 2021, N2 36 (часть l),

.N2 49 (часть I) изменение , з аменив слова «С 1 января 2023 го д а » словами « с 1 января

2024 го д а » .

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 го д а.

Президент

Республики Татарстан

Документ создан в электронной ф о рме. N2 16-03/9 от 24.05.2022. И с п о лнитель : С афина К.Р.

С траница 2 из 12. Страница соз д а на : 23.05.2022 10:21
1'!'1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
1;; ТАТАРСТАН